

7.12.2023

A9-0368/133

Módosítás 133

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

53 a cikk (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

53a. cikk

Az igazolás megtagadása

(1) Az igazolás joghatása megtagadható, ha a leszármazás elismerése nyilvánvalóan ellentétes annak a tagállamnak a közrendjével, amelynek azt bemutatják.

(2) Az előző bekezdés alkalmazásakor a bíróságoknak és a tagállam egyéb illetékes hatóságainak tiszteletben kell tartaniuk a Chartában rögzített alapvető jogokat és elveket, különösen a Chartának az emberi test és részei haszonszerzési célú felhasználásának tilalmáról szóló 3. cikk (2) bekezdés c) pontját, az emberkereskedelem tilalmáról szóló 5. cikk (3) bekezdését és a megkülönböztetés tiltásáról szóló 21. cikkét.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/134

Módosítás 134

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

54 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

54 cikk

törölve

Az igazolás hiteles másolatai

(1) Az igazolás eredeti példányát a kiállító hatóság megőrzi, és egy vagy több hitelesített másolatot ad ki a kérelmező vagy a törvényes képviselő részére.

(2) A kiállító hatóság az 55. cikk

(3) bekezdése és az 57. cikk

(2) bekezdésének alkalmazása céljából jegyzéket vezet azokról a személyekről, akik számára az (1) bekezdés szerinti hiteles másolatot állított ki.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/135

Módosítás 135

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

55 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

55 cikk

törölve

Az igazolás kijavítása, módosítása vagy visszavonása

(1) Elírás esetén a kiállító hatóság a jogos érdekét igazoló bármely személy kérelmére vagy hivatalból kijavítja az igazolást.

(2) A kiállító hatóság a jogos érdekét igazoló bármely személy kérelmére vagy – ha a nemzeti jog ezt lehetővé teszi – hivatalból módosítja vagy visszavonja az igazolást, ha megállapítást nyer, hogy az igazolás vagy az abban szereplő egyes elemek nem helytállóak.

(3) A kiállító hatóság az igazolás kijavításáról, módosításáról vagy visszavonásáról haladéktalanul értesít minden olyan személyt, akinek az 54. cikk (1) bekezdése szerint hiteles másolatot állított ki az igazolásról.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/136

Módosítás 136

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

56 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

56 cikk

törölve

Jogorvoslati eljárások

(1)

A kiállító hatóság által az 51. cikk alapján hozott határozatok ellen az igazolás kiállítását kérelmező személy vagy a törvényes képviselő jogorvoslat iránti kérelmet nyújthat be.

A kiállító hatóság által az 55. cikk és az 57. cikk (1) bekezdésének a) pontja alapján hozott határozatok ellen bármely, jogos érdekét igazoló személy jogorvoslat iránti kérelmet nyújthat be.

A jogorvoslat iránti kérelmet a kiállító hatóság tagállamában található bírósághoz kell benyújtani e tagállam jogával összhangban.

(2)

Ha az (1) bekezdés szerinti jogorvoslati eljárás eredményeképpen megállapítást nyer, hogy a kiállított igazolás nem helytálló, az illetékes bíróság kijavítja, módosítja vagy visszavonja az igazolást, vagy gondoskodik arról, hogy azt a kiállító hatóság kijavítsa, módosítsa vagy visszavonja.

AM\1292324HU.docx

PE756.662v01-00

Ha az (1) bekezdés szerinti jogorvoslati eljárás eredményeképpen megállapítást nyer, hogy az igazolás kibocsátásának megtagadása nem volt indokolt, az illetékes bíróság kiállítja az igazolást, vagy gondoskodik arról, hogy a kiállító hatóság újra megvizsgálja az ügyet, és új határozatot hozzon.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/137

Módosítás 137

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

57 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

57 cikk

törölve

Az igazolás joghatásainak felfüggesztése

(1) Az igazolás joghatásait felfüggesztheti:

a) a kiállító hatóság, a jogos érdekét igazoló bármely személy kérelmére, az igazolás 55. cikk szerinti módosításáig vagy visszavonásáig; vagy

b) a bíróság, a kiállító hatóság által hozott határozat elleni jogorvoslatra az 56. cikk szerint jogosult bármely személy kérelmére, a jogorvoslati eljárás lezárulásáig.

(2)

A kiállító hatóság vagy adott esetben a bíróság az igazolás joghatásainak felfüggesztéséről haladéktalanul értesít minden olyan személyt, akinek számára az 54. cikk (1) bekezdése szerint hiteles másolatot állított ki az igazolásról.

Az igazolás joghatásai felfüggesztésének ideje alatt az igazolásról további hiteles másolatok nem állíthatók ki.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/138

Módosítás 138

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

63 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

63 cikk

törölve

Hatáskör-átruházás

A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 64. cikkkel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el az I–V. melléklet módosítására vonatkozóan, az említett mellékletek naprakésszé tétele vagy technikai módosítása céljából.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/139

Módosítás 139

Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò, Raffaele Stancanelli

az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

A leszármazással kapcsolatos ügyekben a joghatóság, az alkalmazandó jog, a határozatok elismerése és a közokiratok elfogadása, valamint az európai leszármazási igazolás létrehozása (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Rendeletre irányuló javaslat

64 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

64 cikk

törölve

A felhatalmazás gyakorlása

(1) A felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozóan a Bizottság részére adott felhatalmazás feltételeit ez a cikk határozza meg.

(2) A Bizottságnak a 63. cikkben említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadására vonatkozó felhatalmazása [e rendelet hatálybalépésének időpontja]-tól/-től határozatlan időre szól.

(3) A Tanács bármikor visszavonhatja a 63. cikkben említett felhatalmazást. A visszavonásról szóló határozat megszünteti az abban meghatározott felhatalmazást. A határozat az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő napon vagy a benne megjelölt későbbi időpontban lép hatályba. A határozat nem érinti a már hatályban lévő felhatalmazáson alapuló jogi aktusok érvényességét.

(4) A felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadása előtt a Bizottság a jogalkotás minőségének javításáról szóló 2016. április 13-i intézményközi megállapodásban foglalt elveknek megfelelően konzultál az egyes

AM\1292324HU.docx

PE756.662v01-00

tagállamok által kijelölt szakértőkkel.

(5) Ha a Bizottság felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogad el, erről haladéktalanul értesíti a Tanácsot.

(6) A 63. cikk értelmében elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktus csak akkor lép hatályba, ha a Tanácsnak a jogi aktusról való értesítését követő két hónapon belül a Tanács nem emelt ellene kifogást, illetve ha az említett időtartam lejártát megelőzően a Tanács arról tájékoztatta a Bizottságot, hogy nem fog kifogást emelni. A Tanács kezdeményezésére ez az időtartam két hónappal meghosszabbodik.

(7) Az Európai Parlament tájékoztatást kap a felhatalmazáson alapuló jogi aktusok Bizottság általi elfogadásáról, az azokkal szemben megfogalmazott kifogásokról és a felhatalmazás Tanács általi visszavonásáról.

Or. en